
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

糸島市前原東 2-2-5 TEL/FAX：092-322-2481 E-mail：maebaru.k@city.itoshima.lg.jp 

公式ホームページ https://www.city.itoshima.lg.jp/c003/     ＜毎週月曜日・年末年始休館＞ 

 
令和２年 

月号 

令和２年 5月１５日発行 

本日（5/15）現在、中止もしくは延期が決定しているものは以下の通りです。 

※ 今後の状況により新たに事業が中止または延期となる可能性があります。その場合は  

団体・事業の代表者を通じて関係の皆様へご連絡いたします。ホームページもご覧下さい。 

中止となる校区会議・イベント 

5/16（土） 校区社協講演会 

5/24（日）市同協前原支部総会 

6/14（日） 校区ビーチボールバレー大会 

延期となる校区会議・イベント 

5/19（火） 前原校区青パト講習会 

5/22（金）コミセン運営審議会 

（両日ともに実施日は未定です） 

４月より 
継続中 

 
      

休校や外出自粛などの厳しくご不便な状況の下、ご協力頂きましてありがとう 
ございます。今後とも感染拡大防止にご協力賜りますようお願い申し上げます 

【ご利用可能です】 

＊ 電話や窓口でのお問い合わせ 

＊ 印刷機・コピー機のご利用 

＊ リサイクル資源倉庫（9:00～16:50 まで・月曜除く） 

 

【ご利用いただけません】 

＊ 会議室等の貸室利用（校区団体会議や、サークル活動を含む） 

＊ 子ども服リユースコーナー 

＊ リユース子ども服の持ち込み（回収を一時中止しております） 

＊ リサイクル資源倉庫（9:00～16:50 まで・月曜除く） 

コミュニティセンター主催講座 中止のお知らせ 

５/１６ （土）  シニアクラブ グラウンドゴルフ大会 

６/ ６   （土）  リユース子ども服展示会 

開催を中止させていただきます。ご理解のほどお願い申し上げます 



 

コミュニティセンター講座がリニューアルします 

これまで「公民館講座」として多くの皆様にご利用いただきました生涯学習講座ですが 

今年度のコミュニティセンター移行に伴い、一部リニューアルし開催することとなりました 

あらゆる世代の方に 

もっと身近に 便利に 

楽しく、安心して、気軽に 

ご利用いただけるように 

ぬくもり 
カフェ 

（旧：コミュニティカレッジ） 知識や教養を深める講座 
楽しみながら知識や教養が身について、参加者同士の交流も広がり

ます。新しい趣味や仲間を発見するきっかけになるかも・・・？ 
 

 

子育てサロンぬくもり 
（子育て応援講座） 

“孤育て”で悩んでいませんか？まずは、第一歩。 
お子さんと一緒にお気軽にどうぞ♪ 

・親子で学ぼうお片付け講座 

・親子で楽しむ絵本の読み聞かせと 
 おしゃべりカフェ 

・（保護者向け）徳だらけの子育て講座 

・料理講座（キムチ作り、イタリアン、IH） 

・暮らしに役立つメディカルハーブ講座 

・干支置物の絵付け体験 

・リンパケア体験 

・初めてのメディテーション（瞑想）体験 

・食物アレルギーでも楽しめるマクロビオ 

ティック（スイーツ）講座 

はまぼうシニア大学 
（高齢者教室） 

より健康的で生きがいのある、充実した生活を！ 

・グラウンドゴルフ大会（今年度は中止） 

・ダーツ大会 

・社会見学（バスハイク） 

・卓球バレー大会 

健康づくり講座 
野外でのウォーキングで、季節を感じ 

心身ともにより健康になりましょう！ 

・ウォーキング 

・日帰りバスハイク 

ぬくもりボランティア 
（ボランティア実践講座） 

子ども服リユース事業を通じてボランティア活動を 

実践します。身近な社会貢献活動、始めませんか？ 

・回収リユース子ども服の整理・展示 

・リユース子ども服展示会の開催（年２回） 

寺子屋まえばる 
（学校外活動促進事業） 

いろいろな体験を通して、たくさんの 

楽しい！ドキドキ☆わくわく♪を見つけちゃおう！！ 

・わくわくクッキング 

・クリスマスの飛び出すカード作り 

・指で楽しくお絵かき“パステル画” 

・わいわい日帰りバスハイク「ゆめぎんが」 

※ 現在、上記講座の具体的な開催日は決定しておりません。また、今後の状況に
より中止や内容変更などが生じる場合があります。開催に関する最新の情報
は、ぬくもりＮＥＷＳや行政区回覧、ホームページなどでお知らせいたします。 ！ 

今年度より通年講座生制度は廃止し、どなたでも、お好きな時に、お気軽にご参加いただけます！ 


